- результат змін в демографічних актуарних припущеннях (82) 465
- результат змін в фінансових актуарних припущеннях (3 239) (1 232)
Встановлене зменшення вартості минулих послуг (1 413) -

Зобов’язання з інших виплат станом на 31 грудня 51 798 34 479

Найкраща оцінка суми очікуваних виплат Групи за цією програмою на наступний рік становить
13 371 тис. грн.

У 2015 році середньозважена тривалість зобов’язань  за виплатами згідно колективного договору складає 6,3 роки (2014 р.: 13 років) і за
іншими виплатами  6,4 роки (2014р: 12 років).

Основні припущення

Нижче подані основні припущення, використані при визначенні зобов’язань Групи за пенсійною програмою.

 2015 p. 2014 p.

Ставка дисконтування 16,0% 14,0%
Прогноз зростання заробітної плати та пенсійних виплат 12% 9,0%
Плинність кадрів 5,15% 5,0%
Ставка інфляції 7,18% 6,0%

ПАТ «Електрометалургійний завод «Дніпроспецсталь» ім. А.М.Кузьміна»
ПРИМІТКИ ДО КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
За рік, що закінчився 31 грудня 2015 року
(у тисячах гривень)

26

Аналіз чутливості основних припущень станом на 31 грудня 2015 року

Збільшення “+”/
зменшення “-”

ставки

Ефект на
зобов’язання з

виплат 2015

Ефект на зобов’язання
з виплат 2014

Ставка дисконтування +1% 31 116 8 863

Ставка дисконтування -1% (27 270) (9 423)

Зростання заробітної плати (щорічне) +1% (14 769) (21 015)

Зростання заробітної плати (щорічне) -1% 16 039 18 522

Плинність кадрів +1% 269 978

Плинність кадрів -1% (192) (1 057)

Інфляція +1% (10 808) (4 648)

Інфляція -1% 11 000 4 404

20. Чистий дохід від реалізації продукції
Група отримала доходи від продажу виробів такої номенклатури:

  2015 р.  2014 р.

Нержавіюча сталь 3 612 252 2 650 401
Конструкційна сталь 1 307 819 917 415
Інструментальна сталь 771 570 457 898
Жаростійка сталь 534 609 311 038
Швидкорізальна інструментальна сталь 401 022 277 474
Підшипникова сталь 217 862 247 445
Інше 12 307 10 123

 6 857 441 4 871 794

За 2015 рік чистий дохід від реалізації металопродукції трьом контрагентам, в т.ч. за договорами комісії, складав   3 471 699 тис. грн.
(2014: три контрагенти - 3 339 042 тис. грн.). Винагорода за вищевказаними договорами комісії, включена до витрат на збут за 2015 рік,
склала 48 тис.грн. (2014р.: 356 тис. грн.).

21. Собівартість реалізованої продукції

Собівартість реалізованої продукції включала:

  2015 р.  2014 р.

Матеріали  3 760 842  2 684 549
Витрати на енергоносії, теплопостачання та інші послуги  1 251 899  897 440
Заробітна плата та відповідні витрати  420 621  396 140